
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO POSTIGLIONE” RAIANO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Medaglia D’oro G. Di Bartolo - 67027 RAIANO 

(AQ) tel. 086472334 – C.F. 83002930663 - Cod. Mec. 

AQIC82600E 

  e-mail: aqic82600e@istruzione.it - Pec: aqic82600e@pec.istruzione.it - Sito web: www.raianoscuola.edu.it  

 

CUP D21C22001440006 

 Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di nomina RUP al Dirigente Scolastico per il PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - Programma “Scuola Digitale 2022-26” 

Investimento 1.2 “Abilitazioni al Cloud per le PA Locali” - Scuole (Giugno 

2022)” finestra temporale n. 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022- Decreto n. 67 – 2 / 

2022 -PNRR. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

  VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO          il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,   

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per le PA Locali scuole 

(Giugno2022)”, M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTA la candidatura ammessa con codice 55411 assunta al prot. N. 7219 del 29/10/2022 di 

cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per le PA Locali 

scuole (Giugno2022)”, M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU – relativa al contributo di cui all’Avviso in parola per le attività 

di assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati 

nell’All. 2 dell’Avviso stesso, già avviate, con risorse proprie a decorrere dal 

01/02/2020 o da avviare; 

http://www.raianoscuola.edu.it/




 

VISTO il Decreto n. 67 -2/2022-PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, con il quale venivano comunicati i progetti 

ammessi a finanziamento (finestra temporale n. 2); 

VISTO              l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico. 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per le fasi di progettazione, affidamento, esecuzione e collaudo dei lavori 

relativi alla realizzazione del progetto PNRR “Avviso Misura 1.2 “Abilitazioni al Cloud per le PA Locali”, 

autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale. L'importo 

complessivo del progetto è di € 3.318,00. L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle 

“Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e 

compiti del Responsabile Unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate 

dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla 

corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del 

progetto sopraindicato. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle 

circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto secondo la normativa vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella PUPILLO 
[Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa] 

 


		2023-02-10T12:12:20+0100




